
  

 

1 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 

Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053583768 - Fax 053585243 

moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 

 

 

PREMESSO CHE 

con Decreto n.  7259  del  17-10-2024 , l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta al 

conferimento di  incarichi individuali, aventi ad oggetto  i seguenti compiti  

Ruolo di figura professionale ESPERTO 
 

1. Effettuare una osservazione iniziale dei destinatari individuati in sede di 

candidatura 

2. Individuare le fasi progettuali in cui dividere il percorso 

3. Rimodulare il percorso formativo in funzione del target cui è rivolto 

4. Definire gli obiettivi da raggiungere e monitorare il raggiungimento degli stessi 

5. Comunicare preventivamente eventuali impedimenti all’attività di docenza per 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 

a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 
Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29657 

CODICE CUP D54D23007800006   

 

Titolo del Progetto Linguaggio scientifico e pensiero multilingue: la scuola delle pari 

opportunità 

 

 GRADUATORIA DEFINITIVA  SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI 

AD OGGETTO FORMATORI ESPERTI  INTERNI  Intervento A   RELATIVO AL PROGETTO  M4C1I3.1-2023-

1143-P-29657 IDENTIFICATO DA CODICE CUP D54D23007800006   

M
O

IC
81

90
0N

 -
 A

A
B

F
9E

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

01
 -

 0
5/

11
/2

02
4 

- 
V

II.
8 

- 
U

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.edu.it/


  

 

2 

 

 

eventuale tempestiva rimodulazione del calendario 

6. Condividere periodicamente con il GRUPPO DI LAVORO e con il Dirigente 

Scolastico l’andamento dei progetti 

7. Caricare la documentazione in piattaforma di gestione ove richiesto 

8. Controllare l’avanzamento dei percorsi 

9. Alimentare la piattaforma di avanzamento 

10. Redigere relazione periodica concordata con il Team 

11. Redigere relazione finale individuale contenente obiettivi, strategie, 

metodologie, e strumenti utilizzati, metodi di misurazione adottati e livelli 

raggiunti da ogni singolo alunno se richiesto dalla piattaforma 

 

 

 

 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata   dalla firma 
dell’incarico e fino al termine di conclusione del progetto previsto dall’avviso pubblico fatta salva 
l’eventuale proroga del medesimo incarico, qualora le autorità competenti determinino una proroga del 
progetto. La partecipazione alla selezione comporta l’accettazione, da parte del candidato, ad assicurare 
la propria disponibilità in tale periodo e/o per eventuali proroghe temporali disposte dall’Autorità 
Nazionali ed Europee per la gestione del PNRR. 
L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via 
eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma 
restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle 
tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento; 

 

▪ in data 1710-2024  l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 7260  ; 

▪ l’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

▪ l’ Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di 

esclusione, entro e non oltre le ore  12 del  25-10-2024 »; 

con Decreto n.7499 , del 25-10-2024  il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la selezione di 

figure professionali per lo svolgimento delle attività di formatori  esperti  interni   per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM , in relazione al progetto Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29657 CODICE CUP 

D54D23007800006; 

 

Viste le candidature pervenute nei termini indicati : FORMATORE ESPERTO  INTERNO 

 PICCOLI SARA prot.   7432    del     25-10-2024    

GOVONI LISA prot. 7364         del      21-10-2024   

LAURENZA CATERINA prot. 7491         del      25-10-2024 

M
O

IC
81

90
0N

 -
 A

A
B

F
9E

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

01
 -

 0
5/

11
/2

02
4 

- 
V

II.
8 

- 
U



  

 

3 

 

 

GOVONI SIMONA prot. 7490 del 25-10-2024    

Preso atto del verbale di valutazione delle candidature del   25-10-2024   prot. 7501 

Vista la graduatoria provvisoria prot. 7502 del 25-10-2024  

Considerato che sono decorsi i giorni previsti dalla pubblicazione dell’aggiudicazione provvisoria all’albo della 

scuola e sul sito web dell’Istituto Comprensivo di san felice sul Panaro senza che alcun reclamo scritto sia 

pervenuto  

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     DECRETA  

Art. 1 – LA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA  

 

 

FORMATORI ESPERTI INTERNI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PICCOLI SARA 48 

GOVONI LISA  35 

LAURENZA CATERINA  35 

GOVONI SIMONA 29 

 

Articolo 2    - Pubblicità 
Il presente decreto è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica www.icsanfelice.edu.it 
 per la massima diffusione 

Articolo 3 - 3 Reclami 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica o al TAR entro 60/120 
giorni dal presente atto. 
 

LA   DIRIGENTE SCOLASTICA 

Silvia De Vitis 

   Documento informatico 

firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005, il quale 

sostituisce il documento 

cartaceo e la firma 

autografa. 
 

 
 

M
O

IC
81

90
0N

 -
 A

A
B

F
9E

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

01
 -

 0
5/

11
/2

02
4 

- 
V

II.
8 

- 
U

http://www.icsanfelice.edu.it/

		2024-11-05T12:58:34+0100
	DVTSLV61D44L049C




